MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Pró-Reitoria de Extensão e Cultura
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP
CEP 09210-580 · Fone: (11) 3356-7282
proec@ufabc.edu.br

1ª CHAMADA DA LISTA DE SELECIONADOS DO EDITAL PROEC  Nº 016/2017

PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS E VOLUNTÁRIOS(AS) PA RA A AÇÃO

ESTRATÉGICA DA PROEC “EXECUÇÃO DA ETAPA FINAL DO PL ANO REGIONAL DE

CULTURA DO ABC  COMO PARTE DO PROJETO FORMAÇÃO DE G ESTORES

CULTURAIS PARA O DESENVOLVIMENTO DO SNC”

O PRÓ-REITOR DE EXTENSÃO E CULTURA DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL

DO ABC (UFABC), nomeado pela Portaria nº 220, de 21 de março de 2014, publicado no Diário

Oficial da União (DOU), Seção 2, página 13, de 25 de março de 2014, no uso de suas

atribuições legais, torna público o resultado do processo seletivo de bolsistas e voluntários(as)

para atuar na ação estratégica da ProEC “Execução da etapa final do  Plano Regional de

Cultura do ABC  como parte do projeto Formação de Gestores Culturais para o

Desenvolvimento do SNC”.

Os(as) discentes selecionados(as) para atuarem como bolsistas ou voluntários(as) deverão

comparecer à ProEC, câmpus Santo André (sala 003, piso térreo, b loco A)  para assinatura

do Termo de Outorga nos dias 09 e 10 de agosto de 2017,  impreterivelmente, das 9h00 às

12h e das 14h às 17h30.

O(A) discentes selecionado(a) para atuar como bolsista deverá apresentar os documentos

abaixo para assinatura do Termo de Outorga:

I- cópia e original da cédula de identidade;

II- cópia e original do CPF;

III- cópia e original do comprovante de titularidade de conta corrente ativa no Banco do Brasil

(ex: cartão do banco);

IV- atestado de matrícula atualizado.

DISCENTE SELECIONADO(A) NA CONDIÇÃO DE BOLSISTA

• Samantha Dean

Os(as) discentes selecionados(as) para atuarem como voluntários(as) deverão apresentar

documento de identidade original no ato da assinatura do Termo de Compromisso.

DISCENTES SELECIONADOS(AS) NA CONDIÇÃO DE VOLUNTÁRI OS(AS)

• Gabriella Amancio Trevisan

• Luiz Gabriel da Silva Franco

• Marcus Vinicius Ferreira da Cunha Casasco

LISTA DE ESPERA

• Ana Luísa da Cunha

• Giovanna Olivetti Rodrigues

• Lucas do Vale Moura

• Marcos Vinícios Gomes de Medeiros

• Rennan Willian da Silva

• Thiago Faustino

Prof. Dr. Daniel Pansarelli
                              Pró-reitor de Extensão e Cultura